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Nie pozwolimy nikomu zatrzymać nas w marszu do socjalizmu
GŁĘBOKĄ POGARDĘ DLA ZDRAJCÓW 

sługusów zbrodniarzy imperialistycznych, 
kierowników dywersyjno-szpiegowskiej organizacji w WP

i

* .■ ■

WARSZAWA (PAP) W całym kraj u odbywają się masowe zebrania, na 
których z głęboką odrazą, nienawiś cią i pogardą mówią ludzie uczciwej 
pracy: partyjni i bezpartyjni, robotnicy, chłopi i inteligenci o członkach 
dywersyjno-szpiegowskiej organizacji w Wojsku Polskim, których pro
ces toczy się obecnie przed Najwyższym Sądem Wojskowym.

Manifestacja kobiet
przed konsulatem USA

LONDYN (PAP) W czwartek odby
ła się w Glasgow manifestacja ko
biet, które protestowały z oburze
niem przeciwko zatrzymaniu w Au
strii przez władze amerykańskie de
legatów brytyjskich udających się na 
zlot w Berlinie.
Zlot Młodzieży 
v Bengalu

MOSKWA (PAP) Jak donosi z Delhi 
agencją Tass, w Kalkucie rozpoczął się 
zlot młodzieży zachodniego Bengalu, 
zwocany' na cześć berlińskiego zlotu 
młodych bojowników o pokój. W 
Kalkucie odbył się wielotysięczny po
chód chłopców i dziewcząt ze sztan
darami pokojowymi. Uczestnicy po
chodu odśpiewali hymn młodzieży de
mokratycznej.

WIELKIE SUKCESY 
ruchu

WARSZAWA (PAP) Ruch racjona 
lizatorski w całym kraju, w wyniku 
usprawniania pracy klubów racjona 
llzacji i techniki oraz zacieśniania 
współpracy naukowców i pracowni
ków technicznych z racjonalizatora
mi rozwija się coraz lepiej i przy
nosi wiele poważnych sukcesów pro
dukcyjnych.

Bardzo dobrze rozwija się racjo
nalizatorstwo w woj. krakowskim, 
gdzie kluby zrzeszają ponad 6,5 tys. 
osób. Zgłoszone i wykorzystane w 
roku ub. pomysły usprawnień przy
niosły w tym województwie blisko 
25.5 miln. złotych oszczędności.

Poważne osiągnięcia posiadają tak 
ie racjonalizatorzy woj. poznańskie
go. Jednym z przodujących klubów 
racjonalizacji i techniki jest klub 
przy Wielkopolskiej Fabryce Urzą
dzeń Mechanicznych „Wiepofana".

Działania wojenne 
w Korei

PEKIN (PAP) W komunikacie ogło
szonym w Phenlame w dniu 8 sierpnia 
dowództwo naczelne Koreańskiej Ar- 
iw:: Ludowej donosi, że oddziały Ar
mii Ludowej i ochotnicy chińscy od
pierają pomyślnie ataifci nieprzyjaciela.

instytucjach państwowych.
Również w całym kraju ludzie pra 

cy ostro piętnują szajkę szpiegów i 
dywersantów.
. W Łodzi, na zebraniu załogi ZPB 
im. Dzierżyńskiego robotnik tych za
kładów, który był na procesie — Ko 
sobudzki powiedział:

„Wiemy dobrze, że za tymi sprze
dawczykami stoją nie tylko tacy 
notoryczni zdrajcy jak Mikołajczyk, 
Anders, Sosnkowski. Za nimi stoją 
anglo-amerykańscy imperialiści, oni 
to właśnie wkładali broń do ręki 
szpiegom i dywersantom. Chcieliby 
przy ich pomocy zagarnąć nasze Zie 

___ __ mie Odzyskane. Ale naród jest 
socjalizmu i j czujny. Związani sojuszem ze 

zewrzemy jeszcze mocniej nasze sze- i Związkiem Radzieckim i całą 
t rodziną krajów postępu i pokoju 

' — potrafimy zniszczyć każdego wro
ga władzy ludowej".

Dnia 10 bm. odbyły się w stolicy 
masówki w kilkunastu zakładach pra 
cy. Robotnicy budowlani, metalowcy, 
załogi fabryk przemysłu spożywcze
go, pracownicy biur i urzędów ostro 
potępiali bandę szpiegów i dywer- 
santów.

W jednogłośnie uchwalonej rezolu
cji robotnicy ZBM stwierdzają: „W 
odpowiedzi na haniebne usiłowania 
wrogów Polski Ludowej, wzmożemy 
jeszcze bardziej nasze wysiłki na 
froncie budownictwa s

regi w narodowym froncie walki o 
pokój i Plan 6-letni“.

Na masówce zabierało głos wielu 
robotników. Słowa ich zawierały 
zawsze tę samą myśl: „Nie pozwoli- 
my nikomu zatrzymać nas w marszu 
do socjalizmu. Walcząc o pokój swą 
codzienną pracą, pokrzyżujemy pla
ny podżegaczy wojennych i ich słu
gusów — zdrajców narodu polskie
go".

Na masówce w zakładach przemy
sł" tłuszczowego „Schicht" przodują- __ ___ _
cy robotnik zakładów, b. szeregowy 1 tów własnych produkcji przy każdej 
członek AK — Strzelecki oświadczył: j czynności wytwórczej. Patriotyczna 
„Uczciwi członkowie b. Armii Kra- inicjatywa radzieckich stachanow- 
jowej zdradziecko oszukiwani przez ców — Lewczenki i Muchanowa sta- 
sprzedawczyków i zdrajców, czują głę nówi nowy, wyższy etap współza

wodnictwa w walce o obniżenie kosz 
tów produkcji.

Nowa forma współzawodnictwa 
stwarza szerokie możliwości dla każ

Nowa forma
współzawodnictwa w ZSRR

MOSKWA (PAP) W tych dniach 
stachanowcy moskiewskiej fabryki 
obuwia — „Burewiestnik", — Lew- 
czenko i Muchanow zainicjowali no
wą formę współzawodnictwa socja
listycznego, walkę o obniżenie kosz-

Podczas uroczystości otwarcia III Światowego Zlotu Młodych Bo
jowników o Pokój odbyła się w Berlinie wielka defilada sportowców, 
manifestujących na rzecz utrwalenia pokoju.

Na zdjęciu fragment defilady: maszeruje młodzież radziecka, mzbu 
dzając swoją postawą entuzjazm publiczności, która do ostatniego 
miejsca wypełniła nomowybudowany stadion. (Foto — CAF)

boką odrazę i nienawiść dla zbrod
niarzy, którzy usiłowali zburzyć to, 
co w znoju i trudzie buduje naród 
polski".

Podobny przebieg miały masówki 
w innych fabrykach, w biurach i

atwaita atciumc iuułu w ............ .... -. -------- . * - -

dego robotnika wzięcia udziału w wydane po uchwaleniu przez Kon- 
walce o obniżenie kosztów produkcji, gres USA znanej rezolucji.

Wielka inicjatywa ZSRR 
w obronie pokoju na świecie 
Po wymianie orędzi między prezydentem Trnmanem a
PrzewodniczącymPrezydinm Rady Najwyższej ZSRR Szwernikietn

NOWY JORK (PAP) Dnia 7 sierpnia Departament Stanu ogłosił ofi
cjalną deklarację, w której usiłował pomniejszyć znaczenie orędzia Prze 
wodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Sziwernika oraz upro
wadzić w błąd opinię publiczną odnośnie motywów, jakimi kieruje się 
Związek Radziecki w swej polityce. Deklaracja Departamentu Stanu jest 
jeszcze jednym dokumentem rządu amerykańskiego, obliczonym na 0- 
czernianie Związku Radzieckiego.
Tiepartament Stanu odrzuca pro

pozycje zawarcia paktu pięciu mo
carstw pod, grubymi nićmi szytym, 
pretekstem, że istnienie ONZ oraz 
Karta ONZ czynią rzekomo pakt pię
ciu mocarstw rzeczą zbędną.

Zarówno deklaracja Departamentu 
Stanu, jak i prasa amerykańska uni 
kają uporczywie odpowiedzi na 
stwierdzenia i fakty, zawarte w orę
dziu Szwernika i w rezolucji Prezy
dium Rady Najwyższej ZSRR. I tak 
bez odpowiedzi pozostało pytanie, z 
jakich „pokojowych pobudek" rząd 
USA odrzuca dotąd propozycje 
ZSRR w sprawie zawarcia paktu po
koju między pięcioma wielkimi mo
carstwami. Pomija się również mil
czeniem fakty, świadczące o dyśkry 
min°cyjnej polityce USA wobec 
ZSRR, oraz okoliczności, że niektóre 
zarządzenia dyskryminacyjne zostały

Przedstawiciele rządu amerykań
skiego pomijają dalej milczeniem 
również fakt, że władze USA stwa
rzają sztuczne bariery, które prze
szkadzają swobodnemu utrzymywa
niu stosunków między narodami 
Związku Radzieckiego a narodem 
amerykańskim i oddzielają jeden 
kraj od drugiego.

Równocześnie z wypowiedzi repre 
zentantów rządu amerykańskiego i 
prasy amerykańskiej przebija oba
wa, że orędzie Szwernika oraz rezo
lucja Prezydium Rady Najwyższej 
ZSRR przyczynią się do wyjaśnienia 
narodom istotnych celów polityki 
USA.

Serca i umysły młodzieży zdobyte dla idei walki o pokój

Jesteśmy olbrzymia siłą
która potrafi pokój narzuci i umocnić!

BERLIN (PAP) Na światowy zlot mło
dych bojowników o pokój przybywa
li bez przerwy dalsze grupy delega
tów, przezwyciężając przeszkody sta
wiane przez rzędy kapitalistyczne. We 
czwartek rano przybyło do Berlina 
entuzjastycznie witanych 980 delega
tów z Urugwaju, Indonezji, Francji, In
dii i Indochin. W godzinach popołud
niowych tego samego dnia mieszkań
cy Berlina i uczestnicy zlotu serdecz
nie witali 817 delegatów brytyjskich o- 
raz 45 młodych amerykanów i 29 de
legatów hiszpańskich, którzy z Dun-

Srebrne i brązowe medale
zdobywają Polacy w Berlinie

W turnieju bokserskim akademickich 
mistrzostw świata zawodnicy polscy, w 
y/a'ce o trzecie i czwarte miejsca, zdo
byli trzy brązowe medale. Brzeziński 
odniósł poważny sukces, zwyciężając 
Adstigiejana (ZSRR). Brzeziński był 
szybszy ,| stosując ładne uniki przy 
każde: okazji celnie kontrował.

W lekkośredniej Musieć po wyrów
nanej walce przegrał nieznacznie na 
punkty z Acatrineiem (Rumunia).

W półciężkiej Grzelak zdobył brą
zowy medal bez walki, gdyż jego prze- 
ciwnk Węgier Kovacs nie stanął do 
spotkana. W ten sam sposób zdobył 
medal Kempa, ponieważ Daberkow 
(NRD) nie stawił się na ring.

*
W dniu 10 bm, w dalszym ciągu mi

strzostw akademickich świata w przed
południowych przedbojach pływackich 
w konkurencji 200 m. st. klasycznym 
mężczyzn osiągnięto następujące wy
niki:

I przedbój: 1) Gold (NRD) 2:50,1; 
4) Petrusewicz (Polska) 2:53,7.

II przedbój: 1) Arad! (Węgry) 2:52,1; 
L Goetz (Polska) 2:53,0; 4) Dobro- 

Iskl (Polska) 2:54^3.

200 m st. klasycznym kobiet: I przed- 
bóij: 1) Killermann (Węgry) czas 3:02,0, 
3) Dobranowska (Polska) w czasie 5:15,1 
5) PronJewicz (Polska) — czas 3,18,4; 
II przedbój: 1) Barth (NRD) 3:08,0, 2) 
Mrozówna (Polska) 3:10,9.

W sztafecie 3X100 m st. zmiennym 
Polska odniosła duży sukces, 
wajęc drugie miejsce i srebrny 

Sztafeta 3X100 mężczyzn: 1) 
(Ciąg dalszy na str. 2)

zdoby- 
medal. 
Węgry

Budowa nowego 
„murii chińskiego”

PEKIN (PAP) Agencja Nowych 
Chin podaje, że w Chinach północno’ 
zachodnich rozpoczęto prace nad za’ 
kładaniem ogromnej ochronnej barie« 
ry leśnej, która przegrodzi drogę lot’ 
nym piaskom pustyni Gobi. Bariera ta 
długości 1500 km ciągnąć się będzie 
przez, dwie prowincje — Szensi i 
Kansu .równolegle do wielkiego mu* 
ru chińskiego.

Pierwszy etap prac — został już za’ 
kończony. Brało w nim udział około 
300, tys. osób.

klerk; udali się na pokładzie polskiego 
transatlantyku „Batory" do Gdyni, 
skąd przybyli do Berlina.

Codziennie odbywaią się międzyna
rodowe spotkania młodych robotni
ków, poświęcone wymianie poglądów 
i doświadczeń w walce o zachowanie i 
utrwalenie pokoju.

♦
BERLIN (PAP). Ćzolowi aktywiści mło 

dzieżowego ruchu pokoju, mogący po 
szczycić się najwyższą liczbą Zebranych 
podpisów pod apelem Światowej Ra
dy Pokoju, odbyli w piątek konferen
cje w celu wymiany doświadczeń w 
dziedzinie zbierania podpisów.

Na obrady, w których wzięły udział 
delegacje wszystkich nieomal naro
dów świata — łącznie przeszło 500 o- 
sób — przybył owacyjnie witany Pre
zydent Niemieckie i Republiki Demokra 
tycznej Wilhelm Pieck,

Zagajając obrady Przewodniczący 
Światowej Federacji Młodzieży De
mokratycznej — Enrico Berlinguer 
wskazał na konieczność wzmożenia i 
spotęgowania wysięków w celu zdoby
cia serc i umysłów całej młodzieży 
świata dla idei walki o pokój.

Przemawiająca w Imieniu delegacji 
polskiej Stanisława Szarlińska — mło
da murarka z Warszawy — z żywioło
wym entuzjazmem, który wnet udzie
lił się sail:, opisała odbudowę Warsza
wy, „miasta tysięcy nowych domów — 
żywego symbolu pokoju”.

Wierzymy — oświadczyła Szaliń
ska — że imperialistom nie uda się 
rozpętać nowej wojny. Nie dopuśćmy 
do tego, aby bomby rozbijały znów 
w gruzy te domy, które budujemy na
szymi rękami. Nie pozwotimy Znisz
czyć naszego szczęśliwego życia. Je
steśmy olbrzymią siłą, która potrafi po
kój narzucić i umocnić. Zwyclężymyl" 
Słowa przedstawiciel: młodzieży pol
skiej były gorąco oklaskiwane.

W zakończeniu obrad uchwalono

rezolucje wzywającą do wzmożenia wy 
siłków zbierania podpisów pod apelem 
Światowej Rady Pokoju.

Nominacja 
posła w Hadze

♦
PARYŻ (PAP) Rzecznik francuskie 

go ministerstwa spraw zagranicznych 
złożył oświadczenie, w którym — po 
wtarzając wywody rzecznika Depar
tamentu Stanu — odrzucił propozy
cję radziecką. Zaznaczył on przy 
tym. że „nie ma potrzeby zawarcia 
paktu pokoju, skoro istnieje ONZ". 
Oświadczenie swe zakończył rzecz
nik francuskiego ministerstwa spraw 
zagranicznych słowami: „Dokumenty, 
radzieckie zostaną dokładnie przestu
diowane".

*
RZYM (PAP) „Unita" ogłosiła teks* 
orędzia Szwernika i rezolucji Prezy
dium Rady Najwyższej ZSRR zaopa 
trując je w tytuł: „Wielka radziecka 
inicjatywa w obronie pokoju na 
świecić". Dzienniki „Avanti" i „Pa- 
ese“ podkreślają w tytułach histo
ryczne znaczenie dokumentów ra
dzieckich i poparcie narodów świata 
dla propozycji Związku Radzieckie- 

i. Dzienniki demokratyczne okres-WARSZAWA (PAP) Prezydent go. Dzienniki demokratyczne okres- 
Rzeczypospolitej Polskiej mianował tają wrogie ustosunkowanie się De- 
Tadeusza Findzińskiego posłem nad- j parlamentu Stanu do propozycji ra- 
zwyczajnym i ministrem pełnomoc-idzieckiej, jako „objaw wściekłości i 
nym w Hadze. bezsilnej histerii".

Fabryka obuwia w Otmąće
zdobyła sztandar współzawodnictwa pracy

!e br. — zakładów garbarskich w 
Brzeziu, która kwartalny plan pre'.' kcjl 
wykonała w 107,2 proc.

ŁÓDŹ (PAP). II kwartał br. przyniósł 
dalszy rozwój ruchu współzawodnictwa 
pracy wśród Załóg przemysłu skórza
nego. W II kwartale br. w ruchu tym 
uczestniczyło ponad 90 proc, ogółu 
zatrudnionych pracowników. Szczegół 
nie dobre wyniki przyniosła jedna z 
najwyższych form współzawodnictwa 
pracy — współzawodnictwo międzyza
kładowe. We współzawodnictwie tym 
uczestniczyły załogi wszystkich zakła
dów produkcyjnych przemysłu skórza
nego.

Wielki sukces osiągnęła załoga fa
bryki obuwia w Otmęcie na Dolnym 
Śląsku. Po raz trzeci z rzędu zajęła 
ona pierwsze miejsce, wykonując w 
109,8 proc, plan produkcyjny, przy 
jednoczesnym utrzymaniu wysokiej ja
kości wyrobów. W nagrodę za swe o- 
siągnięcia — obok premii pieniężnej 
l tytułu „Przodujący zakład przemysłu 
skórzanego" — zdobyła na własność 
przechodni sztandar współzawodnictwa 
pracy. W czasie uroczystości wręcze
nia sztandaru załoga zakładów zobo
wiązała się wykonać roczny plan pro
dukcji w ciągu 11 miesięcy.

Podobne zobowiązania podjęła za- amerykańską, która usi-owaće przeciąć 
Joga — najlepszych w drugim kwarta- dyskusję nad tą propozycją.

20 POSIEDZENIE 
W KAESONG

PEKIN (PAP), Korespondent agencji 
Nowych Chin donosi, że 20 posiedzę* 
nie w sprawie zawarcie rozejmu w 
Korei odbyło się w dniu 10 sierpnia I 
trwało od godz. 12 min. 30 do godz. 
16 min. 35.

20 posiedzenie odbyło się po pię
ciodniowej przerwie, wywołanej przez 
stronę amerykańską z btahego powo
du, nie mającego związku z Zasadni* 
czym': zagadnieniami figurującymi na 
porządku dziennym.

Przewodniczący delegacji Koreań
skiej Armii Ludowej | ochofnikow 
chińskich — generał Nam Ir wysunął 
ponownie na tym posiedzeniu słuszną 

rozsądną propozycję wytyczenia mi* 
litarne: linii demarkacyjnej między obu 
stronami na 38 równoleżniku. Generał 
Nam Ir odrzucił z całą stanowczością 
argumenty wysuwane przez stronę
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Proces organizacji dywersyjno - szplegroHcrltfe/ w P.

ciosem w agentury obcego imperializmu
Zdemaskowanie nikczemnej garstu zdrajców, która usiłowała zakłócić wielką, twórczą pokojową pracę narodu polskiego

(Fragmenty mowy oskarżyciela' publicznego)
WARSZAWA (PAP) W dniu 10 hm — w dziewiątym dniu procesu 

organizacji d* wersy jno-szpiegowskiej — po zamknięciu postępowania do
wodowego głos zabrał oskarżyciel publiczny:
Wysoki Sądzie!
Proces obecny — to proces wyrzut 

ków narodu polskiego, proces ludzi, 
którzy broniąc klasowych interesów 
warstw’ pasożytniczych poszli na służ 
hę obcych imperializmów, usiłowali 
aakłócić wielką, twórczą, pokojową 
pracę narodu polskiego, kształtujące
go lepszą przyszłość swej Ojczyzny.

Proces ten — to zdemaskowanie 
nikczemnej garstki dywersantów i 
szpiegów, którzy zdradzali swój 
kraj i wysługiwali się podżegaczom 
wojennym, pragnącym rozipalić no
wą światową pożogę, jaka iniaia po 
dług ich zbrodniczych planów, objąć 
również i Polskę.

Proces ten jest ciosem w agen
tury imperializmu, werbowane spo
śród zaprzedańców i w’yrodkow, w 
agentury które usiłowały pomniej
szyć siłę obronną Rzeczypospolitej, 
w agentury,' które usiłowały — i 
dzięki pomocy udzielonej im przez 
przedstawicieli grupy prawicowo-na 
cjonalistycżnej — w pewnym stopniu 
zdołały przeniknąć do Odrodzonego 
Wojska Polskiego.

Unieszkodliwienie 
grupy dywersyjno-

elementy antyludowe, które nie po
godziły się i nie chciały pogodzić się 
z Polską Ludową.

Grupa uzupełniała swe szeregi fa
chowymi dywersantami i szpiegami, 
werbowanymi na emigracji w Anglii 
dywersantami i szpiegami, których 
następnie kierownicy grupy usiłowa 
li lokować i częstokroć lokowali w 
korpusie ofic. Wojska Polskiego.

Grupa szpiegowsko-dywersyjna, 
kierowana przez oskarżonych pro
wadziła stałą krecią i zdradziecką 
robotę, której celem było poderwa
nie spoistości Wojska Polskiego, po
przez opanowanie możliwie najwięk
szej liczby stanowisk, zwłaszcza w 
dowództwach i sztabach.

Ohydny spisek
Oskarżeni chcieli osiągnąćOskarżeni chcieli osięgnąć swój 

cel — obalenie ustroju demokracji 
ludowej w Polsce i zahamowanie bu
downictwa socjalistycznego w naszy m 
kraju — przy pomocy spisku dkiero 
w-anego przeciwko legalnym wła
dzom Rzeczypospolitej. Przewidywa 
li oni przy tym planowe jak to nazy 
wają „izolowanie" wszystkich tych, 
którzy przeciwstawiliby się ich pla
nom.

O co chodziło w rzeczywistości w 
ich zbrodniczych zamiarach— to wy
nika chociażby z faktu, że ściśle 
związaną z oskarżonymi grupą dy
wersyjną Pluty-Czachowskiego i Ra 
dosława — Mazurkiewicza przygoto
wywała już zupełnie konkretne pla
ny zamachów terrorystycznych w sto 
stinkii do działaczy państwowych i 
partyjnych obozu demokratycznego.

Świadek Pluta-Czachowski stwier 
dził, że Tatar polecił przygotować 
spisy wiernych demokracji ludowej 
pracowników aparatu państwowego, 
a nawet „działaczy antykonspiracyj- 
nych" — to znaczy po prostu uczci; 
wych Polaków, którzy występowali 
przeciwko zbrodniczej robocie pod
ziemia.

Przywrócenie panowania kapitali
stów i obszarników, poprzez org-ni- 
zowanie spisku przeciwko władzy lu 
dowej, poprzez mordowanie uczci- 

' wych Polaków, uczciwych demokra- 
v i zdradziecką służbę na rzecz 

wywiadów anglosaskich podżegaczy^ 
i wojennych — oto cel założonej przez 
oskarżonych przestępczej organizacji

W toku przewodu sądowego zosta
ło wykazane w sposób bezsporny, że 
od roku 1946 w szeregach korpusu 
oficerskiego Wojska Polskiego działa 
ła grupa dywersyjno-szpiegowska. 
kierowana przez oskarżonych. Ostat
nie ogniwa tej grupy zostały unie
szkodliwione w ciągu 1950—51 r.

Organizacja tej grupy została za
początkowana pod koniec r. 1945 
przez oskarżonych Kirchmayera, Her 
mana oraz Kuropiesiki na polecenie 
osk. Tatara. Na szeregu zebrań Kirch 
mayer i Kuropieska opracowują pla 
ny ąpisku. Organizacją jego, skupia
niem ludzi i kierowaniem nimi ma 
zajmować się osk. Kirchmayer, łącz
ność z zagranicznymi dysponenta
mi zlecona zostaje Kuropiesce.

Osk. Herman, który w międzycza
sie organizuje wywiad na zlecenie 
szefa II Oddziału tzw. podziemnego 
sztabu głównego dołącza się do tego 
pierwszego zalążka dywersy.ino-wy-i ’ - 
wiadowczej organizacji Każdy z o- |ro" 
skarżonych wprowadza do wojska i WV1 
znanych sobie oficerów, którzy zosta 
ją zorientowani w celach spisku i z 
czasem stanowią podstawową kadrę 
spisku.

Osk. Kirchmaver zaraz po wstąpię 
niu do Wojska Polskiego usiłuje na
wiązać kontakt z osk. Tatarem, aby 
zameldować swą gotowość do walki 
przeciwko władzy ludowej.

Latem 1945 r. osk. Kirchmayer wy 
syła przez Sławbora pierwsze i..— 
dunki Tatarowi o sytuacji w wojsku najmitów oncycn wywiauow. Łur.u. 1Iwkraju W końcu!945 r fflrch-| kowanie i umęozkodhwieme oskar- 
mayer i Herman nawiązują bezpo- | 
średni kontakt z Tatarem przez Ku- 
ropieskę. Tatar za pośrednictwem 
Kuropieski przesyła konkretne iuż | 
dyrektywy rozbudowy spisku wojsko 
wego i sieci wywiadowcze! Hermana. ;
Realizując te wytyczne ośrodek spi
sku przystępuje do usilnej pracy or
ganizacyjnej.

Kirchmayer angażuje do spisku 
Prugar-Ketlinga, a potem Mossora, 
między inn. z racji zajmowanego 
przez niego stanowiska.

W początku 1946 r. zostaje utwo
rzone kierownictwo spisku w oso
bach Kirchmayera, Hermana, Prugar 
-Ketlinga, MO'sora i Kuropieski.

W ciągu 1946 r. kierownictwo kon 
spiracji organizuje sagreg komórek | 
konspiracyjnych w instytucjach cen
tralnych i w terenie.

Obć/enie władzy ludowej

Zbrodnicze p’any 
spaliły na panewce

Zbrodnicze plany oskarżonych 
spaliły na panewce. Ich piany były 
niewspółmierne z ich siłami i możli
wościami, stanowili bowiem nędzną

Świadkowie Głowacki, Rękosie- 
wicz i Roman Józef rozpracowywali 
systematycznie artylerię Wojska Pol 
skiego.

Pamiętamy postać tego szpiega do

mowie z przedstawicielem ambasady 
amerykańskiej, w rozmowie, której 
treść powtórzył nam tutaj na sali są 
dowej twierdził z przechwałką, że 
wiadomości dostarczane przez jego 
organizacją zawierają „syntezę wszy f j . bliskiego współpra-
stkiego, co się w Polsce dzieje na te r -
renie wojska".

Niektórzy oskarżeni, a między in
nymi osk. Herman — usiłowali nam 
tutaj wmówić, że uprawiany przez 
nich wywiad nie miał charakteru 
wojskowego, lecz służył wyłącznie ce 
łom ich tzw. „polityki".

Znamy nie od dziś te obłudne wy
kręty.

Przy pomocy powoływania się na 
swe poglądy polityczne usiłowali 
maskować swą robotę szpiegowską 
najmici p. Cavendish-Bentincka, do
starczyciele materiałów wywiadow
czych dla p. Bliss-Lane‘a.

Obłudne kłamsiwa 
oskarżonych nie zmylą

Te materiały miały osłabić nawą 
obronę przeciwlotniczą aby ułatwić 
anglosaskim piratom powietrznym 
bombardowanie naszych miast, mor* 
dowanie kobiet, starców i dzieci — 
tak jak to dzisiaj czynią w Korei.

Zeznania oskarżonych i świadków 
dały obszerny obraz funkcjonowania 
sieci szpiegowskiej, której mackami

oskarżonych
Celem grupy dywersyjno-szpiegow 

skiej było obalenie wladzv ludowej 
w Polsce, przywrócenie w Polsce wła 
dzy kapitalistów i obszarników, po
nowne oddanie Polski pod władz* 
międzynarodowego imperializmu

Dla os;ągniecia tego celu oddali 
sie oni cp’1’owicie w służbę impe- 
rialistycznv'di : antvludowych ogniw 
dywersv’-'o_—r'.>rnwskich, stali sie 
agentura a--1 "•■--kich wywodów i 
znaiduiecei się na ich utrzymaniu 
emieracii reakcyjnej, występującej 
pod szvldem tzw. „rządu londyńskie
go". Głównym terenem działania tej 
nikczemnej grupy dywersyjno-szpie 
gowskiej miało być Wojsko Polskie, 
do którego grupa ta wciskała się ko
rzystając z poparcia elementów pra- 
Wicowo-nacjonalistycznych.

Grupa werbowała w swe szeregi

ej_ i garstkę wyrzutków społeczeństwa i, 
najmitów obcych wywiadów. Zdema | 

żonych jest zasługą narodu polskie
go, jego świadomości politycznej, je 
go zespolenia dokoła obozu demokra
tycznego. Jest ono zasługą czujności 
polskiego ruchu robotniczego, który 
rozgromił odchylenie prawicowo-na- 
cionalistyczne w swych szeregach, a 
przez to stworzył przesłanki ujawnię 
nia. unieszkodliwienia . zdruzgotania 
grupy szpiegowsko-dvwersvjnej. kie 
rowanej przez oskarżonych. Plany 
oskarżonych został} r
jednolitą postawę, przez zwartą wolę 
narodu polskiego i jego rządu ludo
wego.

Grup a szp iego wsko-d y wersy j n a. 
kierowana przez oskarżonych prowa 
dziła stale i systematycznie robotę 
wywiadowczą w szeregach Wojska 
Polskiego.

Stanowiska służbowe, jakie zajmo 
wali oskarżeni ułatwiły im prowa
dzenie ich szpiegowskiej robotv.

Zasięg -roboty szpiegowskie) oskar 
żonych obejmował różne działy pra
cy Wojska Polskiego, a także zbiera
nie danych wywiadowczych o Armii 
Radzieckiej.

W aktach sprawy znajduje się in
strukcja pisana jeszcze w zaraniu 
konspiracji przez oek. Tatara, skiero 
wana do Ożoga-Rzep^ckiego i okre
ślająca zasięg roboty szp'egnwsklej. 
jakiej żądał od swych podw’adnych 

Prokurator cytuje wvjatki z tej 
instrukcji, która szczegółowo wyty
czała zadania szpiegowski* w dzie
dzinie wojska, komunikacji i przemy 
słu.

„Osk. Tatar w swych zeznaniach 
potwierdził, — ciągnie prokurator — 
że tematyka wiadomości, które o- 
trzymywał od Kirchmayera i Rado
sława — odpowiadała żądaniom wy
tyczonym w instrukcji.

Osk. Kirchmayer w 1948 r. w roz

W każdej większej aferze szpiegów 
skiej pojawiają się wciąż te same 
obłudne kłamstwa.

Wykręty oskarżonych nie mogą 
nas jednak zmylić. Oskarżeni i świad 
kowie dokładnie przedstawili jak w 
istocie wyglądał wywiad prowadzony 
przez dywersyjno-wywiadowczą gru 
PC-

Osk. Roman zobrazował organiza
cje siatki szpiegowskiej w Sztabie 
Generalnym. Barbasiewicz — szpieg 
kierowany przez osk. Hermana, a 
później Romana, dawał dane o or
ganizacji wojska. Inni szpiedzy w 
Sztabie Generalnym dawali dane o 
transportach, uzbrojeniach, zaopatrzę 
niu itd.

Osk. Jurecki prowadził szpiegow
ską robotę przy pomocy komórki w 
Sztabie Generalnym. Widzieliśmy tu, 
kim byli ludzie z tej komórki, parnię 
tamy zeznania ąngielskich szpiegów 
Machali, Lewandowskiego czy też 
Siemińskiego. Słyszeliśmy na roz
prawie wyłączeniem jawności jakie 
materiały dostarczał Jurecki osk. 
Hermanowi a potem Kirchmayerowi, 
jak wielce szkodliwa była ta jego 
zbrodnicza działalność.

Osk. Herman nie marnował swego 
doświadczenia nabytego razem z 
Bernardem Zakrzewskim szefem 
kontrwywiadu w KG AK.

Gdy Kopański, Gano i Tatar widzą 
iż dopływ materiału szpiegowskiego 
z kraju maleje, jeszcze w połowie 
1945 r. zlecają Hermanowi organiza
cję sieci szpiegowskiej. Trafność te 
go v—boru akceptuje Rzepecki — de
legat tzw. „sił zbrojnych" na kraj, 
czyli band podziemnych reakcji. I 
osk. Herman niemal równocześnie z 
wizytą u Spychalskiego, w wyniku 
której wchodzi do W. P. i dostaje 
Krzyż Grunwaldu — organizuje sieć 
szpiegowską mającą rozpracować O- 
drodzone Wojsko Polskie. Osk. Kirch 
mayer dostaje polecenie od osk Ta
tara wspomagać kadrami Hermana.

O-k Kirchmayer wykonuje dyspo
zycje swego szefa, do pracv szpie
gowskiej kieruje Romana Władysła
wa. Jureckiego i innych.

•iiiv HffUton przyznaje iż, intere-
' i:t nr'/lr i sowano s,e zamierzeniami oreaniza- 

rozuite p - cyjnymi, obsadą dowództw, charak- 
trrvefvkami oficerów, stanem wy- 
szkolenia, zaopatrzenia, zmiany dys
lokacji i stanem uzbrojenia, pracą a- 
naratu politycznego, szczególnymi 
wypadkami itp. Materiały te Her
man referował na zebraniach kierów 
nicfwa.

W terenie istniała sieć wywiadow
cza zorganizowana w okręgach woj 
skowych i niżej. W okręgu krakow
skim kierował robotą osk. Mossor.

W początkach 1947 r. osk. Kirch
mayer zlecił w myśl dyspozycji osk. 
Tatara i Boikszczanina rozbudować 
wvwiad na wojska radzieckie.

Tatar w 1947 r. zarzucał, iż wy
wiad nie obrazuje dostatecznie istot 
nvch zagadnień życia państwowego i 
Polski, jest ..zbyt mało syntetyczny" 1 
■ak mówił Tatar. Jak wszechstron- ■ 
•>vm usiłował bvć ten wywiad poda i 
wal: nam świadkowie. Świadek Per- 
dz'ński i Przybyszewski na zlecenie 
osk Kirchmayera rozpracowywali 
naszą Marynarkę Wojenną i obron
ność Wybrzeża.

Sprzedawali Ojczyznę, 
Naród, Kra:

Na zlecenie osk. Kirchmayera świa 
dek Perdzyński opracował możliwoś 
ci desantu morskiego w rejonie Gdy
ni i plan ten doręczył osk. Kirch- 
mayerowi.

cownika osk. Kirchmayera, świadka 
Jun grafa, który pracował z osk. 
Kirchmayerem i mjr. Stevensem ofi- i _ ____ __  . „_____
cerem Intelligence Service Skottish oskarżeni usiłowali opleść nasze Lu- 
Comand. | dowe Wojsko.

Świadek Jungraf potrójnie werbo- i i tutaj wysiłek ich był daremny, 
wany — angielski agent rozpracowy ’ Wprawdzie przyczynili oni wiele 
wał nasze lotnictwo. Nasłany przez g2kody Rzeczypospolitej, ale nie po- 
Tatara, Utnika i Nowickiego — świa trafili zapuścić korzeni w wojsku, 
dek Skibiński rozpracowywał nasze pOZOstali obcym ciałem, wrzodem, 

który został rozpoznany i wycięty.
Nie zwiodą nas manewry oskarżo

nych, którzy chcą ukryć swą szpie
gowską robotę, pod płaszczykiem 
pseudo-ideologicznych rozważań, roz 
taczanych przez nich tu, na rozpra
wi sądowej. Dostarczanie materia
łów szpiegowskich imperialistycz
nym wywiadom stanowiło nierozer 
walną część składową roboty oskar
żonych, było wyrazem ich zasadnicze 
go nastawienia politycznego i ich 
nieprzejednanej wrogości w stosun
ku do Polski Ludowej.

jednostki pancerne.
Osk. Wacek wreszcie od 1947 r. 

prowadzi wywiad w sanitarnych jed 
nostkach.

Dla intensywniejszej pracy Wacek 
tworzy sobie komórkę wywiadowczą 
początkowo w Centralnej Przychod
ni Lekarskiej, a później w szpitalu 
Marynarki Wojennej.

Oto częściowy obraz roboty szpie
gowskiej tych panów.

Do jakiego upodlenia i upadku 
należy dojść, jakże wyzutym trzeba 
być z wszelkich uczuć narodowych 
i ludzkich, by co dnia i co godzinę 
— każdy z oddzielna i wszyscy ra
zem sprzedawać swą ojczyznę, swój 
naród, swój kraj.

A wszak świadkowie w sprawie „ 
niniejszej byli tylko podwładnymi w sposób szkodniczy i wrogi na co- 
osk. Tatara i Kirchmayera, Utnika i I dzienną pracę i działalność Wojska 
Hermana. Polskiego.

Te materiały miały umożliwić wro ' Szkodnicza działalność oskarżo- 
gom Polski skuteczne niszczenie prze 1 nych szła przede wszystkim w kie- 
mysłu polskiego, niszczenie wielkich runku zmiany oblicza Odrodzonego 
zakładów przemysłowych, które z Wojska Polskiego.
takim wysiłkiem wznosi dziś naród 1 (Dokończenie przemówienia 
polski. Prokuratora podamy jutro).

Szkodnicza działalność 
oskarżonych

Dla realizacji swych celów, grupa 
ta, usiłowała wpłynąć bezpośrednio

Medale i rekordy
zdobywają Polacy w Berlinie

(Dokończenie ze str. 1) 
3:22,2; 2) Polskę 3:29,2 (skład sztafety 
polskiej: Boniecki, Dobrowolski i Cięż
ki); 3) NRD 3:31,3; 4) CSR 3:33,1; 5) 
Rumunia — czas 3:36,4.

W skokach do wody zwyciężyć Breh- 
ner (ZSRR) 207,44 pkt.

TENIS
W turntaju ten sowym w orze poje

dynczej mężczyzn spotkanie między 
Piątkiem (Polska) i Vtz'ru II (Rtmunta) 
zakończyćo się zwycięstwem Polaka 7:5, 
6:2, 8:6.

W mtainzostwach tenisowych roze
grano ćwierćfinały gier pojedynczych 
mężczyzn, których Vizuru I (Rumunie) 
pokona5 Radzia (Polska) 6:3, 6:8, 6:1, 
2:6, 6:4.

LEKKOATLETYKA
W dalszym ciągu zawodów lekko

atletycznych na mistrzostwach akade
mickich swata, odby5 się w dniu 10 
bm. fina5 b'egu na 200 m. mężczyzn. 
Stawczyk zajął trzeć * miejsce, zdoby
wając brązowy medal Wyniki tech
niczne bieegu:

1. Sucharów (ZSRR) — 21.4 2. Ko
lev (Bułgaria) — 21,8, 3. Stawczyk 
(Po'ska) — 21.9, 4. Sanadze (ZSRR) — 
21.9.

Final biegu na 400 m kobiel wygrała 
Pelrowa (ZSRR) 56.9 orzed Boaa‘:-ęwą 
tZSRR) — 57,7 i Bistrowa (ZSRR) — 
584

W 
oo 5 
3.707 
3.652 
3 503

W 5-boju kobiet oo trzech konku* 
renetach prowadź1 Czudina (ZSRR) — 
2.291 pkt, 2 Kwastoa (ZSRR) — 1.732 
pkt, 3. TtoHkina (ZSRR) — 1 649 pkt.

GRY SPORTOWE
W meczu koszykówki męskiej 

finałowa) ZSRR 
(40:8).

W siatkówce 
orała z CSR 
3-15 3:15).

W siatkówce ,
Po>ka przegrała z CSR, po niezwykle 
zicięfei walce, 2:3 (9:15, 16:14, 11:15, 
16:14, 12:15).

PŁYWANIE
W zawodach c5ywack'ch padlo sze- 

-en nowych reko-dćw akademickich
- 'a, ustanowionych o’zez c5ywa- 

k-w węgerskich. Pływacy polscy od
nieśli dalsze sukcesy. Gremlowski zdo
być srebrny medal, Jaśkiewicz — brą
zowy medal i sztafeta kobieca 4X100 
m dowolnym — brązowy medal. Padły 
równtaż nowe rekordy Polski.

400 m «ł. grzbiet, kobiet: 1. Temes 
(Węgdy) — 5:50,3' (akademicki rekord 
świata),2. Novak (Węgry) — 6:25,4. 6.

rozpoczętym 10-boisi orowadzi 
konkurencjach Schmidt ftJRD) — 
pkt. przed Wc*kowem (ZSRR! — 

okt. ś Denisienko (ZSRR) — 
okl.

wygrał z Polską

żeńskie! Polska 
2:3 (15:8, 1:15,

(pulą 
78:28

pne-
15:11,

męskie! (puk finałowa)

Gryszczykówną (Polłka) — 6:39,5 (ca* 
kord Po'skl).

Sztafeta 4X100 m st. <tow. kobiet: 
1. Węgry — 4:34, (akademicki rekord 
świata), 2. NRD — 5:00,7, 3. Polskę — 
5:14,4. (rekord Polski).

200 m st. klas. a. mężczyzn: 1. Gold 
(NRD) — 2:47,5 2. Aradi (Wągry) — 
2:48,4, 6. Goełz (Polska) — 2:52,2, 7. 
Dobrowolski (Polska) — 2:52,4,

200 m st, klas. a. kobiet: 1. Killer* 
mann (Wągry) — 2:54,4, 4. Mrozówna 
(Polska) — 3:10,4, 5. Dobranowsk* 
(Po'ska) — 3:14,3, 7. Pronlewicz (Pol
ska) — 3:17,9.

400 m st. grzbiet, mężczyzn: 1. Nye* 
ki (Wągry) — 5:26,1 (akademicki re* 
kord świata), 3. Jaśkiewicz (Polska) — 
5:36,6 (rekord Polsk:). W kortkureneacji 
te; ne stadowa5 Boniecki, a Stel* 
maszczyk został zdyskwalifikowany,

1500 m st. dow. mężczyzn: 1. Csor* 
das (Węgry) — 19:21,0 (akademicki 
rekord śwtata), 2. Gremlowskl (Pol
ska) 19:42,8 (-eko'-d Polski).

PIŁKA NOŻNA
W meczach pi’-kerskch padjy na* 

staoutace wynki: Węgry — NRD 5:0 
(2K)).

Rumunia — Włochy 13:0 (6:0).
♦

Na stadionie Im. Waltera Ulbrchta, 
wobec 70.000 widzów odbv5 się towa
rzyski mecz p:’karski między drużyną 
Dynamo z Moskwy a reprezentacją 
NRD. Spotkanie zakończyło się wyni* 
kiem 2:0 (0:0) dla drużyny radzieckiej 
Bramki sfrzC'11: Koniow w 64 mlnueita 
i, Karcew w 84 min.

WIOŚLARSTWO
Ptarwsze konkurencje wioślarslclei 

jedynki kobiet i czwórki bez sterrwkł 
mężczyzn zakończyły się pełnym suk* 
cesem ZSRR, który w obu konkurenp 
cjach zdobyć z5o!e medale. Bardzo 
dobrze wypadli Potacy. Czwórka bez 
s'ennika w składzie Szwarcer Zb., 
Szwarcer E., Jagodziński i Żarnowiec* 
k' zdebvla srebrny medal, zaś w iadyn 
kach kobtal Kieda Reo:na była trzecią, 
otrzymując brązowv medal.

♦
Wyniki techniczne: Jedynki kabla! 

(dystans 1500 m): 1. Sąn'na (ZSRR) — 
6:57.9, 2. U’ogowa (ZCRR) — 7:00,7, 
3 Kieda (Pnl<ka) — 7 05 0

Czwórk bez sfe-nl'(dystans 2.000 
mb 1. ZSRR — 70'< 2 Po’ska — 
7:07.5, 3 CSR — 7:09 4

OGNIWO BYTOM — GWARDIA 
BYDGOSZCZ 2:8

W towarzyskim meczu piłkarskim, 
rozegranym wczoraj w Bydgoszczy, I 
ligowy zespół Ogniwa Bydgoszcz po* 
konał II ligową Gwardię Bydgoszcz w 
stosunku 2:0 (2:0). Obie bramki dto 
zwycięzców zdobył Tramplsz,
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JUTRO:
Klary,

DZIŚ:
Zuzanny,

SH&iJDWC
Muchy i jeszcze raz muchy

Przyjemnej ką
pieli, oczywiście w 
mleku zażywają so 
bie muchy m skle
pie nr 10 Bydgo
skich Zakładów 
Mleczarskich. Ku 
rozpaczy klienteli 
muchy rozgrywa
ją między sobą za
wody pływackie.

Pływają duże i małe, stare i młode 
— rozkoszują się w słodkim mleku 
tak jak kilkaset lat temu rzymianie 
zażywali kąpieli w mleku, które po-, 
dobno dobrze działa na cerę.

My jednak sądzimy że na „muszą 
cerę" mleko zupełnie nie ma wpły
wu. Lepszy na nie wpływ natomiast 
będą miały muchołapki których zu
pełnie nie zainstalowano w powyż
szym sklepie. (Iz)

Fe! nieładnie!
Późnie tam by

wa z ludzką uczci 
wością, ale są w 
tych sprawach gra 
nice. Złodziejaszek 
który czatował na 
torebkę Lewandow 
skiej Marii, ubo
giej emerytki i 
skradl ją w dniu 9 
bm. na Placu Pia
stowskim— granicę

te przekroczył. Jest to coś więcej niż 
niesmaczny wybryk a po prostu 
draństwo. Ponieważ są jednak na 
śmiecie przeważnie uczciwi ludzie 
— więc oczekujemy znalazcę doku
mentów u siebie w Redakcji. A może 
winowajcę ruszy sumienie? Bo prze1 
cięż nigdy nie jest za późno...

Pierwsza w Polsce
Fabryka Paiefonów

W Żninie rozpoczęła produkcję pierw 
•za w Polsce Fabryka Patefonów. Fabry 
ka ta dzięki ofiarnej pracy jej budów, 
niczych została uruchomiona przedtermr 
nowo.

Uroczystego otwarcia dokonał dyr. 
Departamentu Produkcji Przemysłu Tere 
nowego — Władysław Mosiężny, który 
wręczył dyplomy uznania i nagrody pie. 
niężne najlepszym spośród budowniczych 
fabryki.

M. in. nagrodzeni zostali robotnicy: 
Edmund Różalski, Antoni Andrzejewski i 
Aleksander Sucheński, którzy wydatnie 
przyczynili się do przedterminowego u- 
ruchomienia fabryki.

Nowowybudowana fabryka jeszcze do 
końca br. wyprodukuje ponad 5.000 pa. 
tefonów. (Bis)

Woła was węgiel...

Szkoły Górnicze czekają
na młodych junakóic SP

Wągial — to chlab przemytu, żywiciel cale, Polski. Za czarne złoto 
nasze państwo kupuje od innych krajów rudę, maszyny, samochody... Wę
giel potrzebny jest do napędu maszyn parowych, okrętów i elektrowni. By 
jednak węgiel posiadał jakąkolwiek wartość potrzebni są ludzie, którzy 
wydobywają go t ziemi. Tych ludzi

Plan 6-lełni przewiduje kilkakrotne 
zwiększenie ilości wydobywanego wę
gla. W r. 1950 wyprodukowaliśmy go ' 
więcej niiż w 1949 r., w roku 1951 wy- j 
produkujemy jeszcze więcej, a w końcu

Junacy SI* wykonali 
plan robót społecznych

BYDGOSZCZ. W woj bydgoskim ju. ’ 
naczkj i junacy ,.Służby Polsce" pracuja 
coraz wydajniej, wykonując swe . prace 
społeczne ochoczo i z zapałem. W ciągu 
I kwartału junacy naprawili 243 km dróg, 
wybudowali nowe drogi bite na przestrze 
ni 32 km, przeprowadzili renowację ką- 
nałów melioracyjnych o łącznej długoś- 
ci 65 km, wybudowali 755 boisk sporto
wych 1 1 kąpielisko, zasadzili 4280 drze, 
wek owocowych i przeprowadzili poszu 
kiwania stonki ziemniaczanej na obsza* 
rze 11 tys ha. Junaczki i junacy przyszli 
także z pomocą PGR w akcji żniwnej, 
przyspieszając w ten sposób zbiórkę 
zbóż na terenie całego województwa.

Na szczególne wyróżnienie zasługują 
junacy Gminnego hufca „SP" w Rusz, 
kowie, pow. Aleksandrów Kujawski, któ 
rzy do 1 lipca br. wykonali roczny plan 
prac społecznych w 180 proc.

W miesiącach kwietniu, maju i czerwcu 
br. junaczki i junacy przepracowali ogó
łem 227 tys. roboczodni, przekraczając 
plan robót o 24 proc.

(Szymk)

460 proc, normy
Robotnicy z fabryk i zakładów pracy 

woj. bydgoskiego biorą czynny udział we 
współzawodnictwie pracy. Stosuję oni 
metody i doświadczenia czołowych ra. 
cjonalizatorów polskich i radzieckich. 
Wielu z robotników wysoko przekracza 
•we normy produkcyjne.

M in. wspaniałym sukcesem może po- 
ezczycić się Władysław Kolipczyński 
z Kujawskich Zakładów Budowy Ma. 
szyn Rolniezych, który wyrabia przecięt 
nie 460 proc, normy. (Bis) ■

„Jucca"
Niedawno do naszej Redakcji 

wpłynął list z Nakla n/Notecią, w 
którym jedna z naszych Czytelni* 
czek p. Kazimiera Studzińska do no*

nazywamy górnikami.

naszej Sześciolatki wydobycie węgle 
osiągnię cyfrę 100 milionów ton.

Ale do osiągnięcia łych liczb po
trzebne są tysiące górników. Wielu 
młodych junaków * „Służba Polsce" 
chcąc zdobyć zaszczytny zawód górni
ka zgłasza się do Państwowych Szkół 
Przysposobienia Węglowego, znajdu
jących się w trzech województwach 
katowickim, krakowskim i zielonogór
skim. W bieżącym roku do Komendy 
Wojewódzkiej PO SP w Bydgoszczy na 
pływały setki zgłoszeń młodzieży nie 
tylko miejskiej, ale również chłopcy 
ze wsi pomorskiej Zgłaszali się do za
wodu górniczego. W chwili obecnej 
wielu z nich przebywa w szkołach zdo
bywając wiedzę teoretyczną. Duża 
Ilość praktykuje w kopalniach. Posłu
chajmy co piszą o pobycie w szkołach 
górniczych junacy z naszego woje
wództwa:

Zdzisław Kowalski z gm. Sipiory pow. 
szubińskiego przebywa w jednei ze 
szkół krakowskich.

„Z pobytu w szkole jestem zado
wolony. Trzy dni w tygodniu mamy 
Zajęcia teoretyczne, gdzie poznaje- I 
my tajniki różnych maszyn górni
czych, transporterów itp. W chwi
lach wolnych od zajęć Idzjemy do 
świetlicy. Wspólnie z kolegami or
ganizujemy zabawy, czytamy książki 
górnicze, chodźmy na wycieczki. 
Jednym słowem życie płynie nam z 
uśmiechem na ustach i zadowole
niem. Muszę zaznaczyć, Iż wszelkie 
koszta związane z naszym utrzyma

niem pokrywa państwo. List ten p:- 
szę, bo cheę by młodzież, w szcze
gólności zaś wiejska, dowiedziała się 
jak wygląda życie w szkołach górni
czych | zawód górnika, by zgłaszała 
się do tego zaszczytnego zawodu." 

(iks)

Przyszli górnicy czytają Kartę Gór 
niczą określającą warunki pracy i 
przywileje górników, wydaną przez 
Ministerstwo Górnictwa.

(Foto —St. D.)

Taśmowy system pracy

przyspiesza produkcję mebli
Załoga Bydgoskiej Fabryki Mebli jako 

jedna z pierwszych w Polsce zastosowała 
taśmowy system przy produkcji niektó
rych typów mebli.

Opierając się na wzorach radzieckich 
fabryk, gdzie produkcja mebli jest już 
całkowicie zmechanizowana, stolarz — 
racjonalizator, obecnie dyrektor Bydgo
skiej Fabryki Mebli — Stanisław Kazi.

Palacze Zakł. Wytw. Sprzętu Elektrotechnicznego

poważnie zmniejszają zużycie węgla
Zainicjowane współzawodnictwo o osz

czędne zużywanie węgla jest coraz lepiej 
realizowane. We współzawodnictwie 
tym w przemyśle elektrotechnicznym przo 
duję zakłady Wytwórcze Sprzętu Elek
trotechnicznego w Bydgoszczy.

Sukcesy te osięgnięto dzięki racjonalne
mu wykorzystywaniu energii cieplnej, sta 
rannemu czyszczeniu i przedmuchiwaniu 
kotłów oraz stosowaniu sody amoniakal 
nej do zmiękczania wody.

Najlepsze wyniki w oszczędnej gospo-

mierczak zaprojektował nowy taśmowy 
system pracy, który przy czynnej pomo
cy personelu technicznego i całej zało
gi, został już zastosowany przy produk
cji kilku typów mebli.

Drogą odpowiedniego rozstawienia ma. 
•zyn podzielono w działach mechanicz
nych obróbkę i wykonanie poszczegól
nych części mebli na ściśle określone eta 
py. Wprowadzona w Oddziale Montażo. 
wym taśma — transporter, pozwoliła do. 
konać podziału pracy poszczególnych 
stolarzy na kilkanaście operacji.

Uruchomione już cztery taśmy podnio. 
sły wydajność pracy załogi o przeszło 
114 proc. Jednocześnie przy zmniejszo
nym nakładzie pracy, jakość produkowa
nych mebli znacznie Wzrosła. Pracę przy 
której dawniej byli zatrudnieni jedynie 
stolarze, obecnie z powodzeniem mogą 
ją wykonywać wykwalifikowani robotnil

W pierwszym półroczu br. palacze kot 
łowni tych zakładów, zaoszczędzili 398 
ton węgla. Poza tym zmniejszyli oni o 13 
proc, zużycie wysokogatunkowego węgla 
zastępując go tanim miałem koksowym.

Zobaczymy niepokonanego Olejniczaka
19 bm. będzie pamiętnym dla byd-1 

goskich miłośników sportu żużlowego. ! 
W dniu tym bowiem na lorze Gwardii i 
zawarczą Jappy najlepszych żużlowców 
Polski, którzy spotkają się w Bydgo
szczy, w wielkim „Criterium Asów”, or
gan zerwanym przez sekcję motorową 
Gwardii.

W tej ogólnopolskiej rewii żużlowej 
zobaczymy 16 zawodników z niepoko
naną dwójką Unii Olejniczakiem i 
Woźniakiem na czele. Udział w Cri- 
łerium Zapowiedzieli również Suchecki, 
Krakowiak, Spyra, Graga, Kapała, Ma
ciejewski oraz rewelacja tegorocznych 
rozgrywek ligi żużlowej 20-letnl 
Szwendrowskii z Ogniwa Lublin.

Rzecz jasna, że na tle tej „śmietanki 
żużlowej” czwórka bydgoskich gwar
dzistów Bonin, Bl aż da, Ran i szewski i 
Kurek będzie się starała zrehabilitować 
przed własną publicznością za ostatnią 
porażkę z Unią w Warszaw ę. Czy fen 
ifewanż nad Olejniczakiem i Woźnia
kiem uda się Boninowi i towarzyszom, 
zobaczymy już 19 bm. na torze let
niego stad’onu Gwardii.

TENISIŚCI ZS GWARDIA WYJEŻDŻAJĄ 
DO SOPOT

Ek'pa Bydgoskiej Gwardii po zwy
cięstwie nad rep-ezentac'ą Olsztyna wy 
Jeżdżą w sobotę rano do Sopot celem 
wzięcia udziału w drużynowych mi- 
shi.osłwach Po'ski, do ktorve i Zakw— 
Wlkoweła sę dzięki kolejnym zwycię
stwem nad ZKS Unia Inowrocław 8:7 i 
ZKS Budowani Toruń 10:5. W dotych
czas rozegranych spotkaniach wszyst

kie możliwe punkty zdobyli Stęszewski 
i Kępczyński nie przegrywając ani jed
nego spotkania. Na wyróżnienie za
sługuje również młodziutka Pastuszew- 
ska, która mimo krótkiego okresu gry 
zdobyła mistrzostwo Pomorza.

MISTRZOWIE GRUP ZS GWARDIA 
W SIATKÓWCE

Po przeprowadzonych mistrzostwach 
Powiatowych ZS Gwardia w pięciu gru 
pach do Wojewódzkich Mistrzostw ZS 
Gwiardia w siatkówce męskiej w Potu- 
licach zakwalifikowały się następujące 
drużyny: Sępólno, Trzeciewnica, Gru
dziądz, Szubin, Toruń. Bydgoszcz re
prezentowana będzie przez drużynę 
koła ZS Gwardii, która w rozgryw
kach międzylkołowych zajęła pierwsze 
miejsce.

Mistrzostwa odbędą się w dniu 12 
bm. o godz. 10.

UWAGA „OGNIWO”!
W nadzielę wyjazd samochodem I 

drużyny piłkarskiej i drużyny juniorów 
do Wąbrzeźna. Zbiórka zawodników 
o godz. 10,30 przed Polskim Radiem, 
Al. 1 Maje.

Kolejarze pomagają 
w żniwach

Sekcja kolarska Kolejarza, pod kierów 
nictwem ob. Rittera wyjeżdża dziś o godz 
15 do Witosławia, pow. Wyrzysk, by 
pomóc w akcji żniwnej w tamt. PGR.

darce węglem uzyskali m .in. palacze: 
Jan Wojtko, Bolesław Drygalskj i Ed' 
mund Jaczyński.

Franciszek Krasiński przez wykorzysta 
nie ciepła kanału kominowego do pod
muchu kotła dodatkowo zmniejszył spa
lanie węgla o dwa proc.

Osiągnięte dotychczasowe wyniki o- 
szczędności węglem zmobilizowały za
łogę kotłowni do jeszcze dalszych wy
siłków w kierunku systematycznego 
zmniejszania zużycia tego, tak bardzo 
cennego paliwa. (Bis)

BLOKADA TRWA
Okręgowy Zarząd Kin w Bydgoszczy 

przesłał na notatkę naszą „Blokada" (nr 
102IKP) wyjaśnienie, że z braku pomiesz-

cy.
Produkując obecnym systemem załoga 

Bydgoskiej Fabryki Mebli odda w ciągu 
roku, do użytku ludziom pracy 4.800 
więcej szaf, 4,200 tapczanów i wiele in. 
nych mebli. (Bis)

czeń biurowych nie może chwilowo znieść 
biura mieszczącego się w poczekalni ki
na „Gryf".

Przejściowe unieruchomienie balkonu 
wybrano jako zło konieczne, co z drugiej 
strony nie wpływa absolutnie na brak 
miejsc w kinie, albowiem jest ono mimo 
unieruchomienia balkonu zaledwie w 75 
proc, wykorzystane przez widzów.

Jesteśmy przekonani, że Dyrekcja ki
na myśli jednak o zniesieniu tej blokady.

ŚLADEM TELEFONU DWORCOWEGO
Na skutek naszych notatek „Ciemno 

i guzik" nr 102 oraz „Telefon — skar
bonka" nr 98 Dyr. Okr. Poczt i Telegr. w 
Gdańsku wyjaśnia, że poruszone w no
tatkach trudności w korzystaniu z auto
matu telefonicznego na dworcu głównym 
powstały wskutek braku światła w ka
binie, spowodowanego kradzieżą żaró
wek przez nieuczciwe jednostki. Kie
rownictwo Urzędu Pocztowego nr 2 otrzy 
mało polecenie usunięcia powyższych 
braków i odpowiedniego zabezpieczenia 

I żarówek przed kradzieżą.

WIEZIONEJ
P. Teresa Kraśna przyniosła do nas 

znalezioną wczoraj torebkę damską z 
zawartością pieniędzy. Zgubę można ode 
brać w naszej redakcji.

♦
W dniu wczorajszym znaleziono 

na PI. Piastowskim portmonetkę 
męską, obszytą końską sierścią. Z? u 
hę należy odbierać w redakcji IKP. 
Bydgoszcz ul. Armii Czerwonej 201 
I piętro.
...............................................

KINA

SOBOTA
Pomorzanin: Rodzinę 

Sonnenbrucków (15.45, 
18.00, 20.15)

Polonia: Raczek się 
spóźnia (16. 18.15, 20.15)

Orzeł: Ślub z przeszko 
darni (15.45)

Wolność: Bohaterowie 
pustyni (16.15, 18.15,
20.15).

Gryf: Hr. Monte Chri
sto I seria (15.45, 17.45. 
20.00).

Bałtyk: Maaret (15.45, 
17.45 i 20,00)

Mir: Dziewczęta z ba
letu (19.00)

Bagatela: Zabawna
historię (20.40).

si, iż jest w posiadaniu wyhodowa* 
nej przez siebie palmy. „Juccę”, bo 
tak brzmi oryginalna nazwa palmy, 
nasza Czytelniczka zasadziła w bu* 
telce w roku... 1928. Dziś 23‘letnia 
palma jest już wspaniałym drzewem 
i czuje się bardzo dobrze w naszym 
środkowoeuropejskim klimacie. M! 
mo tak młodego wieku „Jucca” 
kwitła w swoim życiu już dwa razy. 
Pierwszy w 1943, a drugi raz w po* 
czątkach lipca br.

Niewątpliwie „Jucca” jest jedyną 
palmą nawskroś pomorską, bowiem 
urodziła się, wychowała i rośnie na 
Pomorzu. (x)

Wystawa objazdowa
Muzeum Narodowego

Do województwa bydgoskiego przyby
ła niedawno ruchoma wystawa ekspona
tów Muzeum Narodowego w Warszawie 
z dziedziny literatury i malarstwa pol
skiego 18 wieku.

Wystawa ta, która odwiedza PGR, spół 
dzielnie produkcyjne | gromady, cieszy 
się dużym zainteresowaniem ludności 
wiejskiej. (Bis)

Nowa ofiara Wislv
(jr) Przed kilku dniami podaliśmy wia 

domość, że łoronianka, studentka UMK 
z Wydziału Matematyczno - Przyrod
niczego Barbara Czarnecka, wioślarka 
AZS zdobyła indywidualnie w Warsza
wie na obozie kondycyjno - treningo
wym III miejsce (z wyróżnieniem) w 
skali ogólnokrajowej. Miłośnicy spor 
hi wodnego niedługo cieszyli się suk
cesem dobrze zapowiadającej się w'o- 
ślarki -toruńskiej. W dniu 8 bm. zasko
czyła wszystkich wiadomość, że Barba-* 
ra Czarnecka zginęła tragicznie. Oko
liczności wypadku były następujące:

Barbara Czarnecka poszła kąpać się 
wraz z koleżanką M. Kossowską. W pól 
godziny po treningu wiośłarki weszły 
po kolana do Wisły w okolicy przy" 
stani AZS. Według relacji koleżanki 
w kitka minut po zanurzeniu się w wo
dzie, zostały one porwane przez silny 
prąd. Kossowska wszczęła alarm. Na 
ratunek tonącym przybiegł instruktor 
AZS mgr Czesław Żyła. Przy jogo po
mocy Kossowska zdołała wydostać s ę 
na brzeg. Tymczasem Czarnecka po
szła na dno. Żyła, słaby pływak, wy
czerpany w dodatku operacją nie miał 
sił, ażeby ratować drugą ofiarę W 
sły. Świadkowie tei tragicznej sceny 
nieznani nam bliżej plażowicze, poza 
krzykami, niestety nie udzielili żadnej 
skutecznej pomocy. A kiedy przy
biegł dobry pływak 1 nurek, było już 
za późno. Wisła zabrała swą ofiarę.

Ryki Iwa, pomruki tygrysów, wycie 
szakali jazgot papug oraz inne egzotycz. 
ne głosy dżungli afrykańskiej usłyszą 
radiosłuchacze w audycji satyrycznej o- 
pracowanej przez Zbigniewa Lengrena 
na temat literatury amerykańskiej. Stu. 
chowisko pod tytułem „Pieśń dżungli" 
nada Rozgłośnia Bydgoska PR. w niedzie
lę o godz. 16,20. Reżyseruje Zenon Ja. 
ruga, wykonawcami będą artyści PTZP.

W niedzielę dnia 12 sierpnia 1951 roku 
odbędzie się zabawa taneczna na tere. 
nie POD Jedność w Bydgoszczy, przy ul. 
Sulkowskiego. Początek o godz. 14 tej.

Moc niespodzianek dla dorosłych I 
dzieci.

Wstęp — dobrowolne datki na pokry
cie kosztów urządzenia świetlicy.

CO?
MiCby?

Rozmaitości: Kobiety 
naszych dni. Silniki pra
cują. W kraju soc ęiizmu 
(od 16—24)

DYŻUR APTEK

Apteka Spoi, nr 39 Al. 
1 Ma;a 5. lei. 23-46.

WYSTtWY

Woj. Ośr. Szkol. Part. 
PZPR: Wystawa o życiu 
i walce Feliksa Dzier
żyńskiego.

Pogotowie Lek.-Derst.
W sobotę, dn a 11 bm. 

w godz. 15—17 pełni dy 
żur łek.-denl. Brodów-* 
ska Halina, Bydgoszcz, 
Bocianowo 30.

TeaTO

Sobota: „Dr A, Leś* 
na” (19.30),

RńOłO

Sobota, ii sierpnia
6.50 Program lokalny 

dnia 6,52 Komunikat, 
13,15 Reze-wa. 16.20 
Bydgoski dzennk radio 
wy. 16.35 Liszt — Dwu
nasta rapsodia węgier
ska. 16,45 Reportaż dla 
młodzieży Ostatni snop. 
18.15 śladem naszych 
interwencji, 18,25 Żądło 
mikrofonu, 18.40 Melo
die do tańca.

.. ...................................      imun.mm...................i............. . ................. . ........... .......
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2cr kitka dni xadymiq kominy pieca — ąiganta

Wspaniały kolos 6-latki Ulatała
największy w Europie piec hutniczy, służy pokojowi i budowie socjalizmu

CHORZÓW (PAP) Potężne urządzę 
nia automatyczne — szczyt nowoczes 
nej techniki, które już za kijka dni 
pobudzą do ruchu wspaniały kolos 
6-latki — wielki piec „b“ w hucie 
„Kościuszko" zdają ostatni egzamin 
sprawności. Nie zawiódł entuzjazm 
budowniczych. W wyniku twórczego 
wysiłku polskich inżynierów i tech
ników ambitne zamierzenia przero
dziły się w realne kształty najnowo
cześniejszej — największej w Euro
pie jednostki wielkopiecowej.

Sprawą budowy pieca - giganta ży 
Je nie tylko załoga huty .Kościuszko" 
Interesują się nią żywo masy pracu
jące kraju. Świadczą o tym liczne 
telegramy kierowane do budowni
czych wielkiego pieca przez załogi 
zakładów przemysłowych, przez ro
botników z wielkich budowli socja
lizmu. Oto co pisze załoga huty „Czę 
stochowa".

„Pozdrawiamy Was, budowniczo
wie nowego wielkiego obiektu socja
listycznej pracy. Z Waszego ■wysiłku 
tworzy się Polska wspaniała i po
tężna". Pozdrowienia z innych za
kładów przemysłowych kraju skie
rowane są do czołowych budowni
czych wielkiego pieca. Polska klasa 
robotnicza dumna jest z nowych 
wspaniałych ludzi wyrosłych w og
niu walki o plan 6-letni.

Filmy polskie
na ekranach radzieckich

MOSKWA (PAP) Dużą popularno
ścią cieszą się wyświetlane na ekra
nach kin radzieckich filmy produk
cji krajów demokracji ludowej, w 
tej liczbie filmy polskie. Obecnie na 
ekranach kin ukraińskich wyświe
tlany jest film produkcji polskiej pt. 
„Pokój zdobędzie świat", poświęcony 
II Światowemu Kongresowi Obroń
ców Pokoju w Warszawie. We Lwo
wie i Charkowie odbywają się festi
wale filmów polskich, czechosłowac
kich, węgierskich i bułgarskich oraz 
filmów chińskich i filmów produkcji 
NRD.

Na budowie przeprowadzane są 
ostatnio próby działania automatów. 
Sprawnie działa regulujący ich ruch 
elektryczny system napędowy. Z po
tężnej turbodmuchawy płyną fale 
sprężonego powietrza. Próby podmu
chu przebiegają pomyślnie. Przez 24 
godziny bez przerwy trwały próby 
działania dezyngeneratorów — urzą
dzeń oczyszczających hydraulicznie 
gaz wielkopiecowy z naleciałości or
ganicznych. W pełnym biegu znaj
dują się przetwórnie zmieniające 
prąd zmienny na stały potrzebny 
dla wszystkich urządzeń wielkopie
cowych.

Automatyka wielkopiecowa zdała 
egzamin sprawności.

Niełatwa była praca przy jej bu

XP0HT
Zakończenie Spartakiady W. P.

WARSZAWA. W czwartek, w ostatnim 
dniu Letniej Spartakiady Wojska Pol
skiego odbyły się dwie konkurencje lek. 
koatletyczne oraz rozegrano końcowe 
gry w turnieju koszykówki, siatkówki i 
piłki nożnej.

W ogólnej klasyfikacji tytuł mistrzow
ski w lekkoatletyce zdobył Wrocław — 
30074 pkt., wyprzedzając Warszawę — 
29219 pkt. i Marynarkę Wojenną — 26729 
pkt.

Wyniki uzyskane w ostatnim dniu za
wodów lekkoatletycznych: 400 m — 1. 
Ciejko (Wrocław) 52,0, 2, Nowosielski 
(Wrocław) 52,4, 3. Jaszowski (CWKS) 
53,0. 3.000 m z przeszkodami: 1. Oksiń- 
ski (Warszawa) 10:06,4, 2. Czajkowski 
(CWKS) 10:06,4, 3. Krzyszkowiak (War. 
szawa) 10:06,4.

Mistrzostwo Wojska Polskiego w siat
kówce męskiej zdobyła Marynarka Wo- 
jenna 10 pkt. przed Warszawą 8 pkt. 1 
Wrocławiem 6 pkt.

W siatkówce kobiet mistrzostwo zdo
była Warszawa 10 pkt. przed Krakowem 
8 pkt. i Wrocławiem 6 pkt.

W piłce nożnej mistrzostwo zdobył 
Kraków 9 pkt. ftrzed Warszawą 7 pt. 
i Wrocławiem 7 pkt. 

dowie. Aby wprawić w ruch potęż
ne urządzenia automatyczne przecią
gnięto pod ziemią i nad ziemią 270 
grubych kabli ogólnej długości ok. 
15 km. o budowy szyn zbiorczych 
zużyto ok. 12 ton aluminium. Same 
urządzenie sygnalizacyjne w rozdziel 
ni i przy automatyce pochłonęły po
nad 30 tys. metrów przewodów elek
trycznych, prócz zainstalowanych 
kabli.

Wielką moc energii zużywać bę
dzie nowy kolos hutniczy. Jeden tyl 
ko jego transformator przetwarzać 
będzie energię elektryczną o mocy 
większej niż zużywał Poznań z oko
licznymi zakładami pracy przed 1939 
rokiem.

W koszykówce kobiet mistrzostwo zdo. 
był Kraków 10 pkt. przed Warszawą 8 
pkt. 1 Wrocławiem 6 pkt.

Mistrzostwo Wojska Polskiego w ko
szykówce męskiej zdobyta Warszawa 10 
pkt. przed Marynarką Wojenną 8 pkt. 
i Bydgoszczą 4 pkt.

Sport w ZSOK
MOSKWA. We Lwowie rozpoczęły się 

pływackie mistrzostwa ZSRR juniorów z 
udziałem ponad 300 zawodników 1 zawod
niczek. W pierwszym dniu zawodów Bo. 
landin na dyst. 100 m. stylem dow., uzy
skał czas 1:00,1 min.

*
We wszystkich radzieckich republi 

kach związkowych odbywają się mi
strzostwa lekkoatletyczne.

Zawody wykazują stały postęp 
lekkoatletyki radzieckiej czego dowo 
dem jest uzyskanie wielu dobrych 
wyników oraz nowe rekordy repu
blik. Tak np. na mistrzostwach Li
twy pobito 11 rekordów republiki. 
Wiele nowych rekordów ustanowili 
również lekkoatleci Białorusi i Gru
zji.

wyrzucony na bruk
Pamiętamy wszyscy legendarnego 

bramkarza hiszpańskiego Ricardo Za- 
morrę. W latach dwudziestych Zamorra 
był bożyszczem nie tylko Hiszpanii 
lecz również całego świata piłkarskie
go. Imię jego stało się synonimem naj
wyższego kunsztu I wprost artyzmu gry 
bra-'-' -rc. Gdy zawodziły wszystkie 

linie obronne swe] drużyny, 
wtenczas ostatnią zaporą nie do prze
bycia stawał się fenomenalny Ricardo. 
Już, już beznadziejność i Zrezygnowa
nie wkradało się w serca kibiców — 
gdy nagle w powietrzu błysnął kolo
rowy swetr „cudownego" bramkarza I 
zdradziecka piłka nie znajdowała dro
gi do siatki. Zamorra! — krzyczały z 

uwielbieniem tłumy. Zaćmiewał bla» 
kłem swej sławy najpopularniejszymi 
torreadorów, jemu Zawdzięczała Hisz* 
panie swą wysoką pozycję w pisar
stwie.

Po wycofaniu się z czynnego życia 
sportowego, Zamorra cały swój kunszt 
I wiedizę poświęcił młodzieży. I na tym 
polu święcił triumfy, stając się dla 
swych wychowanków wzorem trenera 
i kolegi.

Aż nagle gruchnęła wieść o zwoi* 
nieniu Zamorry ze stanowiska trenera 
piłkarzy hiszpańskich. Dla siepaczy gen. 
Franco nie było tajemnicą, że wspa- 
nlały Ricardo wyraźnie sympatyzował 
z ruchem bohaterskiego narodu hisz
pańskiego, walczącego o wyzwolenia 
spod jarzma terroru kapitalistycznego;. 
Za swoje entyfrankisłowskie stanowisko 
został wyrzucony na bruk i pozbawio
ny środków utązymante.

Jako oficjalny powód zwolnienia po» 
dano, jakoby Zamorra wywierał zły 
wpływ na powierzoną jemu młodzież.

Wiemy jak! wpływ wywierał i wiemy 
też, że faszystowscy wodzowie śmier
telnie boją się tego Wielkiego płomie
nia wałki, jaki rozpalają w masach na
rodu hiszpańskiego tysiące podobnych 
ZamorZe bojowników o wyzwolenie I 
po ki j.

ODPOWIEDZI PRAWNIKA
S. K. pow. Wąbrzeźno. Jeżeli Pani 

już raz zapłaciła za plany budowy, na
leży sprawę wyjaśnić w Wydziale Bu
dowlanym 1 zażądać zwrotu poraź wtóry 
pobranych kosztów na sporządzenie pla
nów. Nie sądzimy, aby trasa kolejowa 
w jedną stronę była dłuższa niż w dru
gą. W sprawie tej należy zwrócić się 
do właściwej Dyr. Okr. Kolei Państwo
wych, przedłożyć bilet z wyższą ceną 1 
zażądać zwrotu nadwyżki. W sprawie 
dopłaty do biletu za syna konduktor ko 
lejowy obliczył dopłatę prawidłowo, 
która wynosi nie 50 proc, ceny biletu, 
lecz 100 proc.

Szkoły licealne I stopnia dla kandyda 
tów na leśniczych istnieją w: Brynek, 
pow. Gliwice poczta Tworóg — Głogów, 
pow. Rzeszów, Zwierzyniec pow. Zamość, 
Limanowa pow. Limanowa, Wąrcino, 
pow. Miastko poczta Kępice. Warunki 
przyjęcia: ukończona 7-mio klasowa 
powszechna szkoła podstawowa oraz 
nieukończony 21 rok życia. Po blisze 
informacje należy zwrócić się do dyrek 
ej: wyżej wymienionych liceów.

VI

(ł

OBWIESZCZENIA
Dyrekcja Studium Przygotowawczego do Szkół 
Wyższych w Toruniu zawiadamia, że kurs selek
cyjny i egzaminy wstępne dla kandydatów na 
Studium roZpoczną się 15 sierpnia 1951 r. i trwać 
będą do dnia 15 września 1951 r. Wszystkim 
kandydatom, udającym się na kurs selekcyjny 
zgodnie z okólnikiem P. K. P. G. nr 1 z dnia 
12. I. 1950 r. Departament Zatrudnienia, Płac i 
Norm z A4F - Ola 7 przysługuje: a) bezpla+ny 
urlop na okres potwierdzony zaświadczeniem te
renowo odpowiedniej Dyrekcji Studium Przygo
towawczego; b) zwrot kosztów podróży z miej
sca zakładów pracy do siedziby Dyrekcji Stu
dium Przygotowawczego i z powrotem (tak jak 
w wyjeździe służbowym). Dyrekcja

(4902k)

PRACOWNICY POSZUKIWANI
Pracowników lirycznych do prac stolarskich 
przyjmie Spółdz. Branży Drzewnej, Bydgoszcz, 
Pomorska 36. (4863k

Pracowników fizycznych zatrudni natychmiast 
„Centrofarm". Zgłoszenia przyjmuje Sekcja Per
sonalna Bydgoszcz, uł, Matejki 2.(4866k 

Nakładaczkl na maszyny płaskie Zatrudni natych
miast Drukarnia RSW Prasa w Bydgoszczy, War
mińskiego 14. Zgłoszenia kierować do Referatu 
Kadr, (4901 k

ft O f o
SOBOTA, dnia 11 sierpnta 1951 r.

5.03 Sygnał. 5,10 Audycja dla wsi. 5.20 Kon
cert 6,05 Gimnastyka. 6,15 Stylizowane polskie 
tańce ludowe. 6,45 Program, 7,00 Dziennik. 7,15 
Muzyka, 8,00 Muzyka. 8,30 Audycja dla kolonu. 
11,45 Głos mają kobiety. 12,04 Dziennk.. 12,15 
W rytmie wa'czyka I polki. 12,30 Audycja dla 
wsi. 12.45 Na swojską nutę. 13,25 Program. 13,30 
Muzyka. 14,30 Proza. 14,50 Koncert. 15,30 Pio
senki dla dzieci. 16.00 Pieśni kompozytorów ro
syjskich. 17,05 Reportaż. 17.15 Koncert. 18,00 Je
lonek i syn — powieść S. Wygodzkiego. 19,00 
Koncert. 19,25 Audycja Fteracka, 20,00 Dziennik. 
20,50 III Zlot Młodzeży w Berline. 20,45 Wia
domości spo 'owe. 2050 Przy sobocie po robo
cie. 22,00 Muzyka : aktualności. 22,30 Orkie
stra. 23,10 Koncert. 23,55 Muzyka.

t 1111

Dnia 6 sierpnia 1951 r. zasnęła w Bogu w Akademii 
Lekarskiej w Gdańsku moja najukochańsza żona, nasza 
mamusia śp.

Katarzyna Zydorczakowa
Pogrzeb odbędzie się w Bydgoszczy dnia 11 VIII br. 

o godz. 16 z kaplicy cmentarza na Bielawkacb.
4891g RODZINA

. t1

Dnia 8 bni. po krótkich lec? ciężkich cierpieniach 
opatrzony Sakramentami św. ztnarf nasz najukochańszy 
ojciec, teść • dźwięk śp

Wacław Koperski 
o czym zawiadamia w ciężkim smutku pogrążoną 

córka. ziqć i wnuczki
Pogrzeb odbędzie się dnia 12 VIII hr. o godz. 17.30 

z kaplicy cmentarza Najśw Serra P. Jezusa 4887g

|| PRACY POSZUKUJĄ ||
Gospodyni starsza su
mienną poszukuje samo 
dzielnej posady na pro
bostwie. Oferty IKP Byd 
goszcz „4895". (4895g

Prowadzenie kancelarii 
biegłym maszyncpisa- 
ńem przyjmę od zaraz. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„4877".(4877g

Starsza samotna popro
wadzi dom sam ot ne i o- 
sobie najchętniej wieś. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„4860".(4860g

Starszy księgowy poszu- 
kuje pracy zaraz. Oferty 
IKP Bydgoszcz „4876”.

(4876g

II KUPMO II
Konie na ubói — dzwo
nić nr tel.-10-95 — żaku 
pu;e stale | płaci naj
wyższe ceny Rzeinlctwo 
Końskie — SzcZukowski, 
Bydgoszcz, Dolina 55.

(4714k

Farmakopeę Polską II 
kupię. Oferty IKP Byd
goszcz „4865”. (4865g

Parcele ewentualnie ma 
gazynem lub warsztatem 
i radio uniwersalne ku
plę. Oferty IKP Byd
goszcz „4888”. (4888g

ZAMIARY |g

Pokój 9 m2 słoneczny 
osobne wejście zamie
nię na większy. Oferty 
IKP Bydgoszcz „4869”.

(4869g

Dwa pokoje kuchnią 
komfort zamienię na ta
kie same lub trzy poko
je. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (4846g

Mieszkanie (trzypokojo
we, łazienką Krynica za
mienię na dwupokojcwe 
Ciechocinek. Włoch, Kry 
nice. (4795g

2 pokoje kuchnią łazien 
ką wilia Chojnice zamie
nię na 2 pokoje kuchnią 
Bydgoszczy. Wiadomość 
Bydgoszcz, Chodkiewi
cza 90-6. (4881g

Konie kupuję, płacę wy
sokie ceny. Odbiór na
tychmiast samochodem. 
Karpiński — Rzefnictwo 
Końskie, Grunwaldzka 62 
telefon 19-65. (4201

g| POSADY WOLNE~~' '

Murarze, robotnicy po
trzebni od zaraz. Zgło
szenia Garbaty 5 (por
tiernia). (4884g

Pokój kuchnią 21 m2 
zamienię na większe, — 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„4878". (4878g

II POK°Ji II
Małżeństwo bezdzietne 
inżynier poszukuje po
koju. Tel. 23-41 wew. 06 

(4868g

Gosposia dzielna do ma 
łej rodziny potrzebna. 
Oferty IKP Toruń pod 
„Starsza". (4903g

Pokój umeblowany dla 
2 uczennic szkoin. do 
oddania. Oferty IKP Byd 
goszcz god „4867”.

(4867

II "tuKa II
Trzymiesięczne nowocze 
sne korespondencyjne 
kursy księgowości, łódź, 
skrytka 163. (4416k

II SI,I1ZEI1«Ż II
Kredens, szafy, stoły, 
łóżka, krzesła sprzedam.
Bydgoszcz, Al. 1 Maja 
135, podwórze. (4893g

Radio 4 zakresowe 6 
■lampowe, sypialnię ja
sną sprzedam. Toruń, 
Prosta 35-2, (4896g

Westfalkę sprzedam. Byd 
goszcz, Fredry 10-3. 
_________________ (4871

Szafę dwudrzwiową, lu
stro, kredens sprzedam. 
Bydgoszcz, Staszica 3-1.

(4870

Motocykl DKW 200 sten 
pierwszorzędny sprze
dam. Dworcowa 22 w 
podwórzu, godz. 16—17 

____________ (4857g

Sypialnię nowoczesną 
kompletną sprzectem. O- 
giądać 16—18. Adres 
IKP Bydgoszcz. (4796g

Magie! duży (Zobla) do 
brym stanie sprzedam. 
Cieszkowskiego 17-1. 
______________ (4883g

Motocykl firmy FN z 
przyczepką sprzedam. 
Bydgoszcz, Wł. Bełzy 67 
_______________ (4885g 

Radio „Blaupunkt" uni
wersalne 6 lampowe, 
krzesła, kanapę sprze
dam. Nakielska 95a-2. 
______________ (4890g

Motocykl DKW 500 sten 
dótiry sprzedam. Teł. 
43-88.(4880g

Wózek — fotel inwa
lidzki sprzedam. War 
mińskiego 18-2 (dzwo
nić) portier. (4879g

Rower męski sprzedam.
Bydgoszcz, Garbary 19 
m. 2. (4897g

Stołowy i męski pokój 
sprzedam. Bydgoszcz, 
Kroi. Jadwigi 14, podwó 
rze. (4894g

Łóżko, krzesła, szafkę, 
firany, pierzynkę, szafę 
amerykankę korzystnie 
sprzedam. Bydgoszcz, 
Zduny 1-9 parter. (4900g

Motocykl DKW 350 oka
zyjnie sprzedam. Byd
goszcz, Chołoniewskie
go 24-1. (4875

Ubranie, płaszcz męski 
czarny, materiał czarny, 
drzwi sprzedam. Armii 
Czerwonej 12-4. (4874g 

Jupę skórzaną sprzedam 
Bydgoszcz, Nowodwor- 
ska 13-7, (4873g

Pierzynę, poduszki i spo 
dek sprzedam. Leśna 35 
m. 2, (Bielawki). (4872g 

Rower damski sprzedam. 
Bydgoszcz, Śląska 13-6.

(4886g

UNIEWAŻNIENIA ||
Unieważnia się zagubio
ną leg. Zw. Zaw, Paw
łowski Henryk, Byd
goszcz. (4899g

Unieważnia się zagubio
ną książeczkę wojskową, 
kartę meldunkową, pra
wo jazdy nazwisko Mi
chałek Bronisław, książ
kę samochodu ZIS 5 nr 
rej. A 42-481, czeki ben
zynowe. Uczciwego zna 
lazcę wynagrodzę. To
ruń, Wola Zamkowa 12. 
______________(4892g 
Unieważnia się legtyma 
cję urzędową nr 10480 
wystawioną 3. 11. 1949 r, 
przez Dowództwo Okrę
gu Wojskowego na- 
nazwisko Szymczak Ma
ra, zagubioną w kwleb 
niu 1951 r. w Szczecin- 
ku.____________ (4889g

II »°2"E II
Welony, ubrania do ślu
bu wypożyczam obeente 
Bydgoszcz, Maks. Pio
trowskiego 16-2, 4500g
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Rysunek bez podpisu

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BY DGOSZClte 
ul. Czerwonej Armii 20 - Telefon nr 33-41 I 33-42 

DZIAŁ OGŁOSZEŃ W BYDGOSZCZY
□1. Generalissimusa Stalina 2 (Po<J Arkadami), Tel. 24-21). 
Prenumerata: pocztowa 3.60 zl, przez roznoslclela 3 90 zl 
miesięcznie Rękopisów nleza mówionych Redakcja nie 

zwraca - Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

PRENUMERATĘ Zl ECONĄ PRZYJMUJĄ DO 13 KAŻDEGO MIESIĄCA WSZYSTKO 
URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE.

PRENUMERATĘ POD OPASKĄ WPŁACAC NA KONTO PKO nr VI-1861. 
REDAGUJE: KOMITET REDAKCYJNY. - WYDAWCA: SPOŁDZ. WYDAWNICZA 
.PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA", WARSZAWA. ŚNIADECKICH 16 

ODDZIAŁ W BYDGOSZCZY, UL. CZERWONEJ ARMII 20, TEL 33.41 I 33-42.

OGŁOSZENIA drobne po 1.50 zl za słowo Minimalna 
opłata za 10 słów. Maksymalna Uość 30 słów. Ogłoszenia 
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